

85 år

Odin Bjørkås, Botnhamn, fylte forleden — 28. april — 85 år. Det er neppe noen som riktig kan fatte at denne ranke og ungdommelige skikkelsen er blitt så pass mange år. Allikevel, han er nå det.

Odin Bjørkås, er nå en av de få gjenlevende fra en tid som satte ganske anderledes krav til den enkelte enn vår tid gjør. En tid hvor fysisk styrke og utholdenhet framfor noe annet var avgjørende. Fra ungdommens dager var hans lodd, som praktisk talt alle andres ute i skjærgården, å ta fatt i fiskarbåten.

Ikke slik som vi kjenner det i dag. Nei, det var den åpne båt, seil og årer som skulle læres og brukes på riktig måte. Det var motvind og strøm, krysseilas og «andøving» som skulle vise om det var noe til kar, den unge «skårungen» som for første gang skulle prøve seg blandt voksne hardhauser. Med sin kraftige fysikk, sin utholdenhet og sitt våkne blikk, var det neppe mange som kunne gjøre Odin Bjørkås, rangen stridig.

Sammen med sin hustru — Jenny— bygget Odin opp en særdeles vakker og harmonisk heim ute i Botnhamn. En heim som alltid var velstelt, som det alltid var godt å besøke. Godt fordi en ble møtt av en ro og fred som tilfulle bar bud om at innenfor de fire vegger, der bodde folk som hadde fred både med seg selv og andre. De ble da også forunt å se sine barn vokse opp til nyttige og samfunnsgavnlige mennesker — som helt ut sikkert svarte til de forventninger de som foreldre hadde satt.

Et tungt slag var det nok da deres yngste sønn, kort etter krigen døde. Men også en slik motgang vinner den over, som har styrke, og som forstår at livet ikke bare kan

være det som vi helst ønsker. Som forstår at gleder og sorger må veksele.

Ennå kan man se Odin Bjørkås ro ute på fjorden. Ennå kan man møte ham, rank og spentsig på veggen, interessert i alt hva som skjer, og med våkent blikk for framtiden. I dag er det så mange, så altfor mange, som mangler ro og fred. Som drages med alt jag og mas, som ikke kan finne seg tilrette med noe. Det er så velsignet godt, så velgjørende, å møte folk som synes å være tilfreds med det som skjebnen selv bestemmer. Som ikke frykter tiden som kommer, men som henter kraft fra en indre, sterk og uutømmelig kilde, som de selv har lagret inne i seg. Slik er det med 85-åringen Odin Bjørkås.

Naboer og venner, og vi er mange som av vårt ganske hjerte håper at vi ennå i mange år, må kunne ha gleden av å ha denne hedersmannen — Odin Bjørkås — blandt oss. Måtte det bli ham forunt i årene som kommer, å få ha sin gode helse i behold. Måtte hans livskveld bli lys og fager.

Post festum ønskes Odin Bjørkås hjertelig tillykke med åremålsdagen.

Gibostad, 29. april 1964.

EDVIN O. HAUGLAND

Senjens Blad 30.04. 1964.

OCR-Lenvik Museum 2010.

KR.